[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АРТЕМОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АРТЕМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

27.05.2024г.                                             № 91                                    п. Новокадамово

О внесении изменений и дополнений
в решение Собрания депутатов

Артемовского сельского поселения

№38 от 16.08.2022 г. «Об утверждении
Правил благоустройства
территории  муниципального образования

«Артемовское сельское поселение»

Октябрьского района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом РФ, Земельным кодексом РФ, приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 29.12.2021 года № 1042/пр «Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований», руководствуясь Уставом муниципального образования «Артемовское сельское  поселение»,
      Собрание депутатов Артемовского сельского поселения

РЕШИЛО:
       1. Внести следующие изменения в решение Собрания депутатов Артемовского сельского  поселения № 38 от 16.08.2022г. «Об утверждении Правил благоустройства  территории  муниципального образования «Артемовское сельское поселение» Октябрьского района»
1.1. В разделе 18 Правил благоустройства  территории  муниципального образования «Артемовское сельское поселение» пункт 18.8. изложить в следующей редакции:

«18.8. Организация мероприятий, связанных со сбором, вывозом в специально отведенные места твердых коммунальных отходов /ТКО/ (в том числе их раздельного сбора), других отходов, снега, и иных мероприятий, направленных на обеспечение экологического и санитарно-эпидемиологического благополучия населения и охрану окружающей среды (далее - уборка территории) осуществляется согласно Постановлению Правительства Ростовской области от 21.07.2020  № 663 «Об утверждении Порядка сбора твердых коммунальных отходов (в том числе их раздельного сбора) на территории Ростовской области»;

1.2.  Раздел 18  пункт Правил благоустройства  территории  муниципального образования «Артемовское сельское поселение» пункт 18.8 дополнить подпунктом 18.8.1 следующего содержания:

 «18.8.1. Сбор и вывоз крупногабаритных отходов осуществляется в соответствии с Правилами и с ПП РО от 21.07.2020  № 663 «Об утверждении Порядка сбора твердых коммунальных отходов (в том числе их раздельного сбора) на территории Ростовской области».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Собрания депутатов - глава

Артемовского сельского поселения

                      В.В. Ситникова